
Sp. zn.: CN/146/CN/18   Č. J. 978/19/CN 

Stránka 1 z 18 
 

 

ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE 
na veřejnou zakázku pod názvem 

 

Zajištění poskytování zdravotních služeb lůžkové péče jako 
služeb obecného hospodářského zájmu na vybraných 

územích Plzeňského kraje pro rok 2019 a 2020 

 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále také jen „ZZVZ“ či „zákon“), vyhlášená dle § 129 zákona 

ve zjednodušeném režimu 

 
Zadavatel 
Název:     Plzeňský kraj 

Sídlo:    Škroupova 1760/18, Plzeň 3-Jižní Předměstí, 306 13 Plzeň  

IČO:     70890366 

Statutární zástupce::  Bc. Josef Bernard, hejtman 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele v zadávacím řízení:  

Ing. Milena Stárková, členka Rady Plzeňského kraje pro oblast 

zdravotnictví, v souladu s usnesením Rady Plzeňského kraje 

č. 3139/19 ze dne 25. 2. 2019. 

  
Profil zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html 

 

Zadavatel je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ. 

 
 
Lhůta k podání nabídek:           datum: 24. 04. 2019  hodina: do 09:00 hod. 
 
 
 
 
Zadavatel vydává v souladu s § 53 ZZVZ tuto zadávací dokumentaci (dále také jen „ZD“): 



Sp. zn.: CN/146/CN/18   Č. J. 978/19/CN 

Stránka 2 z 18 
 

 
OBSAH 
1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE ................................................................................................................................ 3 

1.1 ZADAVATEL ............................................................................................................................................... 3 
1.2 ADMINISTRÁTOR ........................................................................................................................................ 3 
1.3 KONTAKTNÍ OSOBA ZADAVATELE VE VĚCECH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................. 3 
1.4 DETAIL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V ELEKTRONICKÉM NÁSTROJI E-ZAK............................................................................. 3 
1.5 OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: ........................................................................ 3 

2 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............................................................................................................. 4 
2.1 DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................................................... 4 
2.2 DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ............................................................................................................................ 4 
2.3 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ - CPV KÓDY .................................................................................................... 4 
2.4 MÍSTO PLNĚNÍ ........................................................................................................................................... 4 
2.5 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY ..................................................................................................................... 4 
2.6 TERMÍN PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................................................. 6 
2.7 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ......................................................................................................................... 6 

3 OBCHODNÍ PODMÍNKY ....................................................................................................................... 7 
4 POŽADAVKY NA KVALIFIKACI .............................................................................................................. 7 

4.1 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ............................................................................................................................... 8 
4.2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ............................................................................................................................... 8 
4.3 TECHNICKÁ KVALIFIKACE ............................................................................................................................... 9 
4.4 ZMĚNY V KVALIFIKACI .................................................................................................................................. 9 
4.5 NESPLNĚNÍ KVALIFIKACE ............................................................................................................................... 9 

5 DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE ........................................................................................................ 9 
6 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................................................................... 10 
7 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .......................................................................................... 10 

7.1 ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .................................................................................................................... 10 
7.2 MIMOŘÁDNĚ NÍZKÁ NABÍDKOVÁ CENA .......................................................................................................... 11 

8 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ............................................................................. 11 
8.1 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .......................................................................................................... 11 
8.2 OBSAH NABÍDKY ....................................................................................................................................... 12 

9 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK .............................................................................................. 13 
10 ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK ..................................................................................................... 14 
11 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................................ 14 
12 OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ......................................................................................................................... 15 
13 JINÉ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE ............................................................................................ 15 
14 UZAVŘENÍ SMLOUVY ........................................................................................................................ 16 
15 ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ  E-ZAK ........................................................................................................ 16 
16 DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY ........................................................................... 18 



Sp. zn.: CN/146/CN/18   Č. J. 978/19/CN 

Stránka 3 z 18 
 

 

1  ZÁ K LADNÍ  ÚDAJE 

1.1 Zadavatel 

Název:     Plzeňský kraj 
Sídlo:    Škroupova 1760/18, Plzeň 3-Jižní Předměstí, 306 13 Plzeň  
IČO:     70890366 
Statutární zástupce:   Bc. Josef Bernard, hejtman 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele v zadávacím řízení:  

Ing. Milena Stárková, členka Rady Plzeňského kraje pro oblast 
zdravotnictví, v souladu s usnesením Rady Plzeňského kraje 
č. 3139/19 ze dne 25. 2. 2019. 

  
Profil zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html 

1.2 Administrátor 

Název:     Centrální nákup, příspěvková organizace 
Sídlo:     Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 
IČO:     72046635 
Statutární zástupce:  Ing. Jiří Heran, ředitel  

Administrátor je pověřenou osobou zastupující zadavatele v zadávacím řízení podle § 43 ZZVZ na 
základě uzavřené příkazní smlouvy a je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním 
zadávacího řízení s výjimkou úkonů uvedených v § 43 odst. 2 ZZVZ. 

1.3 Kontaktní osoba zadavatele ve věcech veřejné zakázky 

Zadavatel pověřuje veškerou komunikací v zadávacím řízení tohoto zástupce:  
Ing. Dana Kocová 
Organizace:  Centrální nákup, příspěvková organizace, Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 
Kontakt: tel. +420 377 224 260, +420 770 136 842, email: dana.kocova@cnpk.cz 

Dodavatelé budou směřovat dotazy k veřejné zakázce a k zadávacímu řízení písemně na uvedenou 
kontaktní osobu. Veškerá komunikace musí probíhat elektronickou formou. 

1.4 Detail veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK 

Zadávací dokumentace vč. všech příloh je zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: Systémové číslo VZ: P18V00000701 

URL adresa veřejné zakázky: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6746.html 

Na tomto profilu veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK dodavatelé naleznou veškeré 
zadávací podmínky v elektronické podobě, vysvětlení zadávací dokumentace a ostatní informace 
o průběhu veřejné zakázky. Na uvedenou adresu dodavatelé podávají elektronické nabídky. 

1.5 Osoby podílející se na zpracování Zadávací dokumentace: 

Za administrátora: Ing. Dana Kocová, Centrální nákup, příspěvková organizace  

Za zadavatele: Mgr. Jan Karásek, Odbor zdravotnictví, Krajský úřad Plzeňského kraje 
 Mgr. Veronika Tytlová, LL.M., Odbor zdravotnictví, Krajský úřad Plzeňského kraje 
 Bc. Petra Jana Váchalová, Odbor zdravotnictví, Krajský úřad Plzeňského kraje 
 Ing. Jana Jamburová, Odbor zdravotnictví, Krajský úřad Plzeňského kraje 

 



Sp. zn.: CN/146/CN/18   Č. J. 978/19/CN 

Stránka 4 z 18 
 

2  PŘEDMĚT  VEŘEJNÉ  ZAK ÁZKY 

2.1 Druh veřejné zakázky 

Veřejná zakázka na služby uvedené v Příloze č. 4 k ZZVZ. 

2.2 Druh zadávacího řízení 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby rozdělená na části zadávaná v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vyhlášená dle § 129 zákona ve zjednodušeném 
režimu. 

Veřejná zakázka (dále také jen „VZ“)  je dělená na části. Zadavatel postupuje při výběru dodavatele 
v každé části odděleně. Dodavatel může podat nabídku na jednu, několik nebo všechny části 
veřejné zakázky. 

2.3 Klasifikace předmětu plnění - CPV kódy 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  
85100000-0 Zdravotnické zabezpečení 
85323000-9 Zdravotnické služby veřejnosti 

2.4 Místo plnění 

Zdravotnické zařízení, ve kterém budou zdravotní služby poskytovány, musí být umístěno ve 
správním obvodu:  

1) obcí s rozšířenou působností: Plzeň (ZUJ 554791), Kralovice (ZUJ 559075) či Blovice (ZUJ 
557587) u částí 1 až 4 veřejné zakázky; 

2) obcí s rozšířenou působností: Sušice (ZUJ 557153) či Horažďovice (ZUJ 556254) u částí 5 až 8 
veřejné zakázky; 

3) obcí s rozšířenou působností: Tachov (ZUJ 553638) či Stříbro (ZUJ 561215) u částí 9 až 12 
veřejné zakázky. 

2.5 Vymezení předmětu zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského 
zájmu (dále také jen „SOHZ“) na vybraných územích Plzeňského kraje pro rok 2019 a 2020 (konkrétně 
v období od 1. 7. 2019 do 31. 12. 2020), a to zdravotních služeb akutní lůžkové péče standardní 
v oborech vnitřní lékařství, chirurgie, ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí a gynekologie a 
porodnictví. Zakázka se týká tří vybraných území, která zahrnují správní obvody obcí s rozšířenou 
působností Plzeň, Kralovice a Blovice u částí 1 až 4 veřejné zakázky, Sušice a Horažďovice u částí 5 až 
8 veřejné zakázky a Tachov a Stříbro u částí 9 až 12 veřejné zakázky (viz čl. 2.4 ZD). Na těchto územích 
nemá Plzeňský kraj v současné době smluvně dostatečně zajištěno poskytování uvedených 
zdravotních služeb, které považuje za služby obecného hospodářského zájmu ve smyslu Rozhodnutí 
Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (dále také jen 
„Rozhodnutí Komise“).  

Na základě veřejné zakázky bude na každou její část vybrán dodavatel, který se zaváže tyto obecně 
ztrátové služby poskytovat, a Plzeňský kraj mu za poskytování těchto zdravotních služeb bude hradit 
vyrovnávací platbu, která představuje rozdíl mezi veškerými nezbytnými náklady vynaloženými 
v souvislosti s poskytováním služeb a veškerými výnosy souvisejícími s poskytováním těchto služeb. 
Vybraný dodavatel bude krajem k poskytování uvedených zdravotních služeb jako SOHZ pověřen 
v souladu s výše uvedeným Rozhodnutím Komise a bude s ním uzavřena smlouva o poskytování 
zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu.  



Sp. zn.: CN/146/CN/18   Č. J. 978/19/CN 

Stránka 5 z 18 
 

Vybrán bude ten dodavatel, který nabídne nejnižší nabídkovou cenu, tj. ten, jehož vyrovnávací platba 
vypočtená na základě předem stanoveného způsobu výpočtu (metodiky) bude nejnižší (viz příloha 
č. 4 ZD).  

 

Veřejná zakázka je rozdělena v souladu s § 101 ZZVZ na 12 částí podle území, kde je služba 
požadována, a jednotlivých oborů akutní lůžkové péče standartní. 

ČÁST 1. veřejné zakázky: poskytování zdravotních služeb v oboru vnitřní lékařství - Plzeň, Kralovice, 
Blovice  

ČÁST 2. veřejné zakázky: poskytování zdravotních služeb v oboru chirurgie - Plzeň, Kralovice, Blovice 

ČÁST 3. veřejné zakázky: poskytování zdravotních služeb v oboru ortopedie a traumatologie 
pohybového ústrojí - Plzeň, Kralovice, Blovice;  

ČÁST 4. veřejné zakázky: poskytování zdravotních služeb v oboru gynekologie a porodnictví - Plzeň, 
Kralovice, Blovice; 

ČÁST 5. veřejné zakázky: poskytování zdravotních služeb v oboru vnitřní lékařství - Sušice, 
Horažďovice;  

ČÁST 6. veřejné zakázky: poskytování zdravotních služeb v oboru chirurgie - Sušice, Horažďovice;  

ČÁST 7. veřejné zakázky: poskytování zdravotních služeb v oboru ortopedie a traumatologie 
pohybového ústrojí - Sušice, Horažďovice;  

ČÁST 8. veřejné zakázky: poskytování zdravotních služeb v oboru gynekologie a porodnictví - Sušice, 
Horažďovice; 

ČÁST 9. veřejné zakázky: poskytování zdravotních služeb v oboru vnitřní lékařství – Tachov, Stříbro;  

ČÁST 10. veřejné zakázky: poskytování zdravotních služeb v oboru chirurgie – Tachov, Stříbro;  

ČÁST 11. veřejné zakázky: poskytování zdravotních služeb v oboru ortopedie a traumatologie 
pohybového ústrojí - Tachov, Stříbro;  

ČÁST 12. veřejné zakázky: poskytování zdravotních služeb v oboru gynekologie a porodnictví - 
Tachov, Stříbro. 

Účastník zadávacího řízení může dle svého výběru podat nabídku na libovolnou část veřejné 
zakázky nebo na libovolnou jejich kombinaci nebo na všechny části při splnění zadávacích 
podmínek stanovených touto zadávací dokumentací. 

Požadováno bude zajištění určitého počtu lůžek pro každou část zakázky (tj. pro jednotlivé obory 
a území), a to:  

Pro část 1:   38 lůžek 
Pro část 2:  40 lůžek 
Pro část 3:  20 lůžek 
Pro část 4:  58 lůžek 
Pro část 5:  40 lůžek 
Pro část 6:  20 lůžek 
Pro část 7:  10 lůžek 
Pro část 8:  24 lůžek 
Pro část 9:  40 lůžek 
Pro část 10:  20 lůžek 
Pro část 11:  10 lůžek 
Pro část 12:  24 lůžek 

 



Sp. zn.: CN/146/CN/18   Č. J. 978/19/CN 

Stránka 6 z 18 
 

Bližší specifikace zdravotních služeb pro jednotlivé obory je uvedena v přílohách č. 1 návrhů smluv 
na jednotlivé části zakázky, které jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace (viz přílohy č. 3a 
– 3l zadávací dokumentace).  

2.6 Termín plnění veřejné zakázky 

Zakázka bude plněna po určitou dobu – od 1. 7. 2019 do 31. 12. 2020, tj. po dobu 18 kalendářních 
měsíců 1.  
Termín zahájení plnění od 1. 7. 2019. 

2.7 Předpokládaná hodnota  

Předpokládaná hodnota celé zakázky činí 33.559.500 Kč bez DPH, z toho: 

Předpokládaná hodnota bez DPH pro část 1:  6.693.000 Kč 2 
Předpokládaná hodnota bez DPH pro část 2:  2.860.500 Kč 
Předpokládaná hodnota bez DPH pro část 3:     676.500 Kč 
Předpokládaná hodnota bez DPH pro část 4:      5.281.500 Kč 
Předpokládaná hodnota bez DPH pro část 5:      1.344.000 Kč 
Předpokládaná hodnota bez DPH pro část 6:      1.879.500 Kč 
Předpokládaná hodnota bez DPH pro část 7:      4.900.500 Kč 
Předpokládaná hodnota bez DPH pro část 8:         900.000 Kč 
Předpokládaná hodnota bez DPH pro část 9:      1.344.000 Kč 
Předpokládaná hodnota bez DPH pro část 10:    1.879.500 Kč 
Předpokládaná hodnota bez DPH pro část 11:    4.900.500 Kč 
Předpokládaná hodnota bez DPH pro část 12:       900.000 Kč 
 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na základě průzkumu trhu a analýzy 
nákladů a výnosů dodavatelů poskytujících obdobné služby s přihlédnutím na rozsah služeb a počet 
požadovaných lůžek. V rámci tržních konzultací byli osloveni všichni poskytovatelé zdravotních služeb 
v Plzeňském kraji, kteří mají oprávnění k poskytování zdravotních služeb akutní lůžkové péče 
standartní alespoň v jednom z oborů, které jsou předmětem této zakázky, tj.: Fakultní nemocnice 
Plzeň, IČO: 00669806; PRIVAMED a.s., IČO: 46885251; Mulačova nemocnice s.r.o., IČO: 25202189; 
Klatovská nemocnice, a.s., IČO: 26360527; Rokycanská nemocnice, a.s., IČO: 26360900.; Stodská 
nemocnice, a.s., IČO: 26361086; Domažlická nemocnice, a.s., IČO: 26361078.; a NEMOS SOKOLOV 
s.r.o., IČO: 24747246. Kromě společností PRIVAMED a.s. a Stodská nemocnice, a.s., poskytli všichni 
oslovení dodavatelé podklady pro analýzu nákladů a výnosů a také informace o počtu lůžek.    

Předpokládaná hodnota je stanovena za celou dobu plnění, tj. za 18 měsíců.  

Nabídková cena pro každou část veřejné zakázky bude stanovena jako předpokládaná vyrovnávací 
platba za 18 kalendářních měsíců. Výše předpokládané vyrovnávací platby bude vypočtena 
v předběžné kalkulaci (viz příloha č. 5 ZD), kterou účastník zadávacího řízení sestaví na základě 
metodiky stanovené zadavatelem (viz příloha č. 4 ZD - způsob výpočtu vyrovnávací platby). Vzhledem 
k výše uvedenému pevně stanovenému způsobu výpočtu zadavatel připouští, aby nabídková cena 
na jednotlivé části zakázky přesáhla výše uvedené předpokládané hodnoty jednotlivých částí. 
                                                           
1 Termín zahájení může zadavatel posunout s ohledem na průběh zadávacího řízení a zahájit tak plnění 
předmětu VZ později. Pokud zadávací řízení nebude ukončeno do konce června roku 2019, může dojít k odložení 
účinnosti v závislosti na datu ukončení zadávacího řízení. Účinnost smluv na jednotlivé části veřejné zakázky pak 
bude odpovídajícím způsobem posunuta, doba trvání smluv zkrácena a nabídková cena, resp. maximální výše 
vyrovnávací platby, odpovídajícím způsobem snížena, termín ukončení plnění se neposouvá. 
2 Zadavatel původně počítal s tím, že zakázka bude plněna již od 1. 1. 2019 a předpokládanou hodnotu tak 
původně vyčíslil na celé dva kalendářní roky, tj. 24 kalendářních měsíců. S ohledem na skutečnost, že zakázku 
bude možné zadat nejdříve až od 1. 7. 2019, byly předpokládané hodnoty přepočítány na 18 kalendářních 
měsíců. Jednotlivé částky byly zaokrouhleny na celé koruny.  



Sp. zn.: CN/146/CN/18   Č. J. 978/19/CN 

Stránka 7 z 18 
 

Za poskytování služeb však zadavatel uhradí vyrovnávací platby maximálně ve výši odpovídající 
předpokládaným hodnotám jednotlivých částí veřejné zakázky, resp. za rok 2019 uhradí maximálně 
částku odpovídající poměrné části předpokládané hodnoty příslušné části veřejné zakázky za 6 
měsíců (tj. maximálně 6/18 předpokládané hodnoty příslušné části zakázky) a za rok 2020 maximálně 
částku odpovídající poměrné části předpokládané hodnoty příslušné části veřejné zakázky za 12 
měsíců (tj. maximálně 12/18 předpokládané hodnoty příslušné části zakázky). Zadavatel také 
připouští, aby nabídku podal dodavatel, který je schopen poskytovat požadované služby beze ztráty, 
popř. se ziskem, tj. předběžná výše vyrovnávací platby vyjde nulová nebo dokonce záporná. 
V takovém případě účastník zadávacího řízení uvede nabídkovou cenu 0 Kč.  Ani takovouto 
nabídkovou cenu nebude zadavatel považovat za mimořádně nízkou.    

Veřejná zakázka bude financována z vlastních zdrojů zadavatele. 

3  OBCHODNÍ  PODMÍNKY 

3.1 Závazné obchodní podmínky, platební podmínky a ostatní podmínky jsou uvedeny v návrzích 
smluv o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu (dále také 
jen „smlouva“ či „smlouvy“) na jednotlivé části zakázky, které jsou spolu s přílohami nedílnou 
součástí této zadávací dokumentace (viz přílohy č. 2a – 2l ZD). Účastník zadávacího řízení není 
oprávněn činit v návrzích smluv (ani přílohách) změny či doplnění s výjimkou údajů, které jsou 
výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka zadávacího řízení (označeno podbarvením 
či slovním spojením „DOPLNIT“) – tj. identifikační údaje dodavatele, oprávněné osoby 
dodavatele, celkovou nabídkovou cenu, nabídkovou cenu za 6 měsíců (rok 2019), nabídkovou 
cenu za 12 měsíců (rok 2020), adresu místa poskytování služeb3, název nemocničního oddělení 
v rámci kterého budou služby poskytovány a další jasně označené údaje pro doplnění. Úprava, 
doplnění či změny učiněné dodavatelem v návrhu smluv, které tato zadávací dokumentace 
nepředpokládá, znamená porušení zadávacích podmínek s důsledkem vyloučení ze zadávacího 
řízení.  

3.2 Součástí návrhu smluv je příloha č. 1 – specifikace zdravotních služeb a příloha č. 2 – způsob 
výpočtu výše vyrovnávací platby. 

3.3 Dodavatel je povinen návrh smlouvy předložit zvlášť pro každou část zakázky, na kterou 
podává nabídku. Údaje uvedené v návrzích smluv se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části 
nabídky dodavatele. 

3.4 Zadavatel bude v průběhu plnění veřejné zakázky poskytovat vybranému dodavateli zálohy na 
vyrovnávací platbu. Na základě výsledné kalkulace bude provedeno vyúčtování a stanovena 
výsledná výše vyrovnávací platby, která ale nepřesáhne nabídkovou cenu vybraného 
dodavatele na příslušnou část zakázky, popř. předpokládanou hodnotu příslušné části veřejné 
zakázky (více viz návrhy smluv).   

4  POŽA DAVKY  NA  K VA LIF IK ACI  

Splnění kvalifikace prokazuje dodavatel zvlášť na každou část, na kterou podal nabídku. Pokud jsou 
některé doklady shodné pro více částí, nemusí je dodavatel dokládat duplicitně, může na ně jen 
přehledně odkázat.  

                                                           
3 Je-li míst poskytování více, doplní více adres. Všechny ale musí být v rámci stanoveného území dle příslušné 
části zakázky.  



Sp. zn.: CN/146/CN/18   Č. J. 978/19/CN 

Stránka 8 z 18 
 

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek – doklady prokazující splnění 
základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace nesmí být starší 3 (tří) měsíců před dnem 
zahájení zadávacího řízení. 

K prokázání splnění kvalifikace účastník zadávacího řízení předloží ve své nabídce prosté kopie 
dokladů, které může v některých případech nahradit čestným prohlášením.   

Dodavatel prokáže kvalifikaci v nabídce splněním 
a) základní způsobilosti, 
b) profesní způsobilosti,  
c) technické kvalifikace. 

 

4.1 Základní způsobilost  

Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti v souladu s § 74 ZZVZ. Dodavatel prokáže splnění 
základní kvalifikační způsobilosti předložením čestného prohlášení, které je přílohou č. 6 zadávací 
dokumentace (čestné prohlášení o způsobilosti k veřejné zakázce), z jehož obsahu bude zřejmé, že 
dodavatel základní způsobilost splňuje v rozsahu dle § 74 ZZVZ.  

Základní způsobilost zákona prokáže dodavatel: 
a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 (pěti) letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele, k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek; 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí základní kvalifikační způsobilost splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Pokud je členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tuto podmínku dle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, musí podmínku dle čl. 4.1 písm. a) ZD splňovat osoby 
uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

Základní způsobilost nelze plnit prostřednictvím další osoby. 

 

4.2 Profesní způsobilost 

K prokázání splnění profesní způsobilosti účastník zadávacího řízení předloží ve své nabídce prosté 
kopie dokladů:  

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence dle § 77 odst. 1 zákona (pokud je 
v ní zapsán), popř. čestné prohlášení, že není v obchodním rejstříku zapsán;  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky (dle §77 odst. 2a zákona), tj. rozhodnutí o udělení oprávnění 
k poskytování zdravotních služeb vydané dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, popř. rozhodnutí o registraci 
nestátního zdravotnického zařízení vydané dle zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči 



Sp. zn.: CN/146/CN/18   Č. J. 978/19/CN 

Stránka 9 z 18 
 

v nestátních zdravotnických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů, s místem poskytování 
zdravotních služeb dle příslušné části veřejné zakázky, opravňující jej k poskytování akutní 
lůžkové péče standartní v oborech dle příslušné části zakázky nejpozději ke dni zahájení plnění 
veřejné zakázky.4 

4.3 Technická kvalifikace      

Technickou kvalifikaci splňuje ten účastník, který nejpozději ke dni zahájení plnění veřejné zakázky 
splňuje požadavky na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení dle vyhlášky  
č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení 
a kontaktních pracovišť domácí péče, a požadavky na minimální personální zabezpečení zdravotních 
služeb dle vyhlášky  č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální personální zabezpečení zdravotních 
služeb, na požadovaný počet lůžek pro akutní lůžkovou péči standartní v oborech dle příslušné části 
zakázky, na kterou podává nabídku.5  

K prokázání splnění technické způsobilosti účastník zadávacího řízení předloží ve své nabídce čestné 
prohlášení o tom, že uvedené požadavky na technické a věcné vybavení a na personální zabezpečení 
splňuje (viz příloha č. 6 ZD – čestné prohlášení o způsobilosti k veřejné zakázce). 

4.4 Změny v kvalifikaci 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do pěti (5) 
pracovních dnů oznámit a do deseti (10) pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Nevztahuje se toto na případy, pokud podmínky kvalifikace 
jsou nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu dodavatelů nebo nabídek a nedošlo 
k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Dodavatel, který nesplnil oznamovací povinnost při změně 
kvalifikace, bude zadavatelem vyloučen ze zadávacího řízení. 

4.5 Nesplnění kvalifikace 

Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení dodavatele, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu 
nebo neoznámí změny v kvalifikaci ve stanovené lhůtě.  

5  DALŠÍ  POŽADAVKY ZADA VATELE 

5.1 Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení doložil, že nejpozději ke dni zahájení 
plnění veřejné zakázky bude mít sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb v rozsahu, v jakém lze rozumně 
předpokládat, že by jej mohla taková odpovědnost postihnout, a to pro celé období plnění 

                                                           
4 Doklad – rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb vydané dle zákona č. 372/2011 Sb. 
či rozhodnutí o registraci nestátního zdravotnického zařízení vydané dle zákona č. 160/1992 Sb. musí být účinný 
nejpozději ke dni zahájení plnění předmětu zakázky, účastník zadávacího řízení však musí tímto osvědčením 
disponovat nejpozději ke dni podání nabídky, neboť se jedná o nezbytný doklad ke splnění profesní kvalifikace. 
5 Splnění požadavků na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a na minimální personální 
zabezpečení zdravotních služeb je sice podmínkou vydání rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb vydané dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, přesto zadavatel požaduje předložení čestného 
prohlášení  o tom, že účastník řízení tyto požadavky reálně splňuje i v současné době.  



Sp. zn.: CN/146/CN/18   Č. J. 978/19/CN 

Stránka 10 z 18 
 

veřejné zakázky.6 Účastník zadávacího řízení je povinen předložit v nabídce prostou kopii 
pojistné smlouvy.7 

5.2 Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil výroční zprávu, účetní 
závěrku a zprávu auditora o ověření účetní závěrky za rok 2017. 

5.3 Zadavatel dále požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil čestné prohlášení 
o dotacích získaných z veřejných zdrojů (např. ze státního rozpočtu, rozpočtů krajů či obcí, 
fondů EU apod.) v letech 2015, 2016 a 2017.  

6  VYS VĚTLENÍ  ZADÁ VACÍ  DOK UMENTACE 

6.1 Účastník zadávacího řízení je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace je nutno doručit písemně nejpozději osm (8) pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek prostřednictvím elektronické pošty na adresu 
kontaktní osoby administrátora – dana.kocova@cnpk.cz nebo datovou zprávou Centrální 
nákup, přísp. org. – identifikátor datové schránky: rbnytse. 

6.2 Zadavatel poskytne dodavateli vysvětlení zadávací dokumentace, a to nejpozději do tří (3) 
pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele, pokud byla zadavateli tato žádost 
doručena včas.  

6.3 V případě, že zadavatel nedodrží lhůty stanovené v předchozích dvou odstavcích, prodlouží 
spolu s vysvětlením zadávacích podmínek lhůtu pro podání nabídek, a to nejméně o tolik 
pracovních dnů, o kolik se zpozdil s uveřejněním vysvětlení zadávací dokumentace. 

6.4 Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění požadavku, budou odeslány 
současně všem dodavatelům, kteří jsou zadavateli (administrátorovi) známi, a současně 
bude zveřejněna neomezeným dálkovým přístupem v elektronickém nástroji E-ZAK na 
profilu zadavatele v detailu dané veřejné zakázky - 
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6746.html.  

6.5 Zadavatel je oprávněn poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti 
nejméně pět (5) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

6.6 Dodavatelé jsou povinni seznámit se s vysvětleními zadávací dokumentace před podáním 
nabídky a reflektovat jejich znění v podané nabídce.  

7  ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ  NAB ÍDKOVÉ CENY  

7.1 Zpracování nabídkové ceny 

a) Dodavatel (účastník zadávacího řízení) uvede samostatně celkovou nabídkovou cenu v krycím 
listě pro každou část veřejné zakázky, na kterou podává nabídku. Celková nabídková cena na 
každou část veřejné zakázky bude stanovena jako nabídková cena za 18 měsíců, která 
odpovídá předběžné výši vyrovnávací platby za 18 měsíců vypočtené dle metodiky stanovené 
zadavatelem (viz příloha č. 4 ZD - způsob výpočtu výše vyrovnávací platby) v předběžné 

                                                           
6 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb je dle § 45 odst. 2 
písm. n) zákona o zdravotních službách je povinen mít uzavřeno každý poskytovatel zdravotních služeb.  
7 Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení měl uzavřenu pojistnou smlouvu s účinností nejpozději ke 
dni zahájení plnění zakázky.   



Sp. zn.: CN/146/CN/18   Č. J. 978/19/CN 

Stránka 11 z 18 
 

kalkulaci vyrovnávací platby (viz příloha č. 5 ZD). Dodavatel zpracuje předběžnou kalkulaci výše 
vyrovnávací platby pro celou dobu plnění zakázky, tj. pro období od 1. 7. 2019 do 31. 12. 2020  
způsobem stanoveným zadavatelem v příloze č. 4 ZD - způsob výpočtu výše vyrovnávací platby 
(metodika). Vypočtený údaj o předpokládané výši vyrovnávací platby doplní do krycího listu 
jako nabídkovou cenu za 6 měsíců, nabídkovou cenu za 12 měsíců a nabídkovou cenu za 18 
měsíců jako celkovou nabídkovou cenu na příslušnou část veřejné zakázky. Údaj o nabídkové 
ceně odpovídajícím způsobem doplní také do příslušného návrhu smlouvy.  Nabídková cena 
bude ve všech materiálech vyplněna shodně. 

b) Cena se uvádí bez DPH neboť podle ustanovení § 51 odst. 1 písm. h) zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jsou zdravotní služby a dodání 
zdravotního zboží od DPH osvobozeny.  

c) Nabídková cena bude uvedena v českých korunách (CZK). 

d) Nabídková cena je konečná a bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním 
předmětu veřejné zakázky se započtením všech výnosů spojených s plněním předmětu zakázky 
dle metodiky stanovené zadavatelem (viz příloha č. 4 ZD). Nabídková cena je tedy pro každou 
část veřejné zakázky stanovena jako nejvýše přípustná po celou dobu plnění a není ji možné 
překročit. 

e) Vzhledem k výše uvedenému pevně stanovenému způsobu výpočtu vyrovnávací platby 
zadavatel připouští, aby nabídková cena na jednotlivé části zakázky přesáhla předpokládané 
hodnoty jednotlivých částí uvedené v čl. 2.7 této ZD.  Vybrán bude ten dodavatel, jehož 
nabídková cena bude nejnižší. Za poskytování služeb však zadavatel uhradí vybranému 
dodavateli, jehož nabídka překročila předpokládanou hodnotu příslušné části zakázky, 
vyrovnávací platby maximálně ve výši odpovídající předpokládaným hodnotám jednotlivých 
částí veřejné zakázky, resp. za rok 2019 uhradí maximálně částku odpovídající poměrné části 
předpokládané hodnoty příslušné části veřejné zakázky za 6 měsíců (tj. maximálně 6/18 
předpokládané hodnoty příslušné části zakázky) a za rok 2020 maximálně částku odpovídající 
poměrné části předpokládané hodnoty příslušné části veřejné zakázky za 12 měsíců 
(tj. maximálně 12/18 předpokládané hodnoty příslušné části zakázky).  

f) Zadavatel také připouští, aby nabídku podal dodavatel, který je schopen poskytovat 
požadované služby beze ztráty, popř. se ziskem, tj. předběžná výše vyrovnávací platby vyjde 
nulová nebo dokonce záporná. V takovém případě účastník zadávacího řízení uvede 
nabídkovou cenu 0 Kč.   

7.2 Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel nestanovil, jakou cenu bude považovat za mimořádně nízkou. Za mimořádně nízkou 
se nepovažuje ani nabídková cena ve výši 0 Kč.   

8  POŽA DAVKY  NA  ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ  NAB ÍDKY 

8.1 Požadavky na zpracování nabídky 

a) Dodavatel může podat nabídku na realizaci celé zakázky (tj. všech 12 částí) nebo jen jedné či 
některých částí veřejné zakázky. Celou zakázku tak může realizovat jeden dodavatel nebo 
i více různých dodavatelů (maximálně však 12 - každý jednu část VZ). 

b) Z nabídky musí být patrné, na kterou ČÁST (které části) je podána. 

c) Dodavatel, který podává nabídku na více částí, může předložit jednu nabídku na všechny 
předmětné části. Dodavatel je však povinen zřetelně označit, na které části nabídku podává 
a doklady vztahující se k dílčím částem v nabídce přehledně oddělit.    



Sp. zn.: CN/146/CN/18   Č. J. 978/19/CN 

Stránka 12 z 18 
 

d) Splnění způsobilosti a kvalifikace prokazuje dodavatel zvlášť na každou část, na kterou podal 
nabídku. Doklady, které jsou shodné pro více částí, nemusí dodavatel dokládat duplicitně, 
může na ně jen přehledně odkázat. Zvlášť pro každou část VZ předkládá účastník zadávacího 
řízení pouze návrhy smluv a krycí listy. Předběžnou kalkulaci vyrovnávací platby (viz příloha 
č. 4 ZD) předloží dodavatel pouze v jednom vyhotovení, i když podává nabídku na více částí, 
přičemž v tabulce vyplní pouze údaje vztahující se k oborům dle částí, na které podává 
nabídku.  

e) Nabídky budou předloženy v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E -
ZAK, a budou zpracovány v českém jazyce. Není-li některý předložený doklad v českém jazyce, 
musí být doložen jeho prostý překlad do českého jazyka.  

f) Nabídka podaná v elektronické podobě nemusí obsahovat podepsané všechny jednotlivé 
dokumenty, bude-li opatřena celá nabídka elektronickým podpisem oprávněné osoby.  

g) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

h) Všichni dodavatelé předloží nabídky bezplatně, když z jejich předání nevznikají vůči zadavateli 
žádné nároky.  

i) Dodavatel použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro 
zpracování nabídky: 

8.2 Obsah nabídky8 

Pokud jsou některé doklady shodné pro více částí, nemusí je dodavatel dokládat duplicitně, může na 
ně jen přehledně odkázat. 

Kapitoly budou řazeny v následujícím pořadí: 

a) Obsah nabídky (zde bude uveden případný odkaz na doklady doložené v nabídce na jinou 
část veřejné zakázky); 

b) Příloha č. 1 ZD - krycí list nabídky vč. uvedení nabídkové ceny – pro každou část VZ 
odděleně;  

c) Příloha č. 2 ZD - podepsaný návrh smlouvy – pro každou část VZ odděleně;  

Součástí zadávacích podmínek je návrh smlouvy. Dodavatel pouze doplní požadované chybějící údaje 
a návrh smlouvy učiní součástí nabídky.9 Návrh Smlouvy musí po obsahové stránce odpovídat 
zadávací dokumentaci a obsahu nabídky dodavatele. Pokud návrh smlouvy nebude odpovídat 
zadávací dokumentaci a ostatním částem nabídky dodavatele, bude tato skutečnost důvodem 
vyloučení dodavatele pro nesplnění zadávacích podmínek.  

d) Příloha č. 5 ZD - předběžná kalkulace výpočtu výše vyrovnávací platby – sestavená v souladu 
s metodikou stanovenou zadavatelem v příloze č. 4 ZD. Dodavatel vyplní v tabulce pouze 
údaje týkající se části, na kterou podává nabídku (pokud dodavatel podává nabídku na více 
částí, vyplní pouze jednu tabulku pro více částí); 

                                                           
8 Je-li elektronická nabídka podepsána zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby dodavatele dle OR, 
soubory, které jsou součástí nabídky, lze předložit v prostém strojově čitelném formátu bez podpisu. Pokud 
jedná jménem či za dodavatele jiná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat, musí být součástí nabídky plná 
moc opravňující tuto osobu k jednání. Je-li nabídka elektronicky podepsána jinou osobou, než oprávněnou 
osobou dle OR, budou od vybraného dodavatele požadovány v rámci součinnosti před podpisem smlouvy 
elektronicky podepsané originály v souladu s OR všech dokumentů, které mají být dle ZD podepsány.  
9 Přílohy smlouvy pro příslušnou část zakázky, tj. příloha č. 1 smlouvy - specifikace zdravotních služeb a příloha 
č. 2 smlouvy – způsob výpočtu výše vyrovnávací platby, se do nabídky nepřikládají, dodavatel není oprávněn 
v nich dělat jakékoliv úpravy. Má se za to, že podpisem návrhu smlouvy dodavatel uvedené přílohy plně 
akceptuje. 



Sp. zn.: CN/146/CN/18   Č. J. 978/19/CN 

Stránka 13 z 18 
 

e) Příloha č. 6 ZD - Čestné prohlášení o způsobilosti – stačí vyplnit jedno pro více částí;  

f) Doklady k prokázání profesní způsobilosti dle čl. 4.2 ZD:  

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, nebo čestné prohlášení, že 
není v obchodním rejstříku zapsán (v kopii); 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky (dle §77 odst. 2a ZZVZ) - rozhodnutí o udělení 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb vydané dle zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, popř. rozhodnutí o registraci 
nestátního zdravotnického zařízení vydané dle zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči 
v nestátních zdravotnických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů, s místem 
poskytování zdravotních služeb dle příslušné části veřejné zakázky, opravňující jej 
k poskytování akutní lůžkové péče standartní v oborech dle příslušné části zakázky 
nejpozději ke dni zahájení plnění veřejné zakázky;  

g) Kopie smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním 
zdravotních služeb  – stačí jedna kopie pro více částí s odkazem, ve které části je doložena; 

h) Výroční zpráva, účetní závěrka a zprávu auditora o ověření účetní závěrky za rok 2017 - stačí 
jedna pro více částí s odkazem, ve které části je doložena; 

i) Čestné prohlášení o dotacích získaných z veřejných zdrojů (např. ze státního rozpočtu, 
rozpočtů krajů či obcí, fondů EU apod.) v letech 2015, 2016 a 2017 - stačí jedno pro více částí 
s odkazem, ve které části je doložena.  

9  PRAVIDLA  PRO  HOD NOCENÍ  NABÍDEK 

9.1 Pro zadavatele jsou rozhodující finanční náklady, které vynaloží na poskytování vyrovnávací 
platby. Nabídky proto budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti, kdy jediným 
hodnotícím kritériem je nabídková cena. 

9.2 Zadavatel si vyhrazuje právo na provedení kontroly zpracování předběžné kalkulace 
vyrovnávací platby (viz příloha č. 5 ZD), ze které vychází nabídková cena. V případě, že by bylo 
shledáno, že účastník zadávacího řízení udělal v předběžné kalkulaci předložené v nabídce 
početní chybu ve výpočtu či překlep, bude tento účastník zadávacího řízení písemně vyzván 
k objasnění nabídky, v rámci kterého mohou být chyby opraveny a může být předloženo 
opravené znění předběžné kalkulace. Ostatní vyplněné údaje však při opravě nesmí být 
změněny. V případě, že by se tato oprava promítla do celkové nabídkové ceny a jednalo by se 
skutečně pouze o početní chybu (překlep), bude zadavatel takovou úpravu nabídkové ceny 
akceptovat. Tato skutečnost bude zaznamenána do zprávy z hodnocení nabídek. 

9.3 Kontrola výpočtu vyrovnávací platby bude provedena u všech podaných nabídek. Tuto 
kontrolu provedou zadavatelem pověřené osoby (členové komise pro otevírání nabídek a 
komise pověřené hodnocením a posouzením nabídek).   

9.4 Zadavatel si vyhrazuje právo na případné jednání o nabídkách. V tom případě bude jednáno 
se všemi účastníky zadávacího řízení, kteří podali nabídku v prvním kole. V případě, že to 
bude pro zadavatele účelné, si zadavatel na základě provedeného jednání o nabídkách 
vyhrazuje právo na vyhlášení druhého kola této veřejné zakázky pro ty části veřejné zakázky, 
pro které to bude účelné, a to formou vypsání druhého kola zadávacího řízení. V případně 
vypsaném druhém kole by byli vyzváni ti účastníci zadávacího řízení k podání nabídky ve 
druhém kole, kteří podali nabídku na konkrétní část veřejné zakázky. Pokud by došlo 
k vyhlášení druhého kola, budou nabídky podané v prvním kole považovány za nabídky 
předběžné. Nové nebo upravené zadávací podmínky vč. informací k podání nabídek ve 
druhém kole budou obsaženy ve výzvě k podání nabídky ve druhém kole. 



Sp. zn.: CN/146/CN/18   Č. J. 978/19/CN 

Stránka 14 z 18 
 

9.5 V případě, že nabídky podané v prvním kole budou pro zadavatele akceptovatelné (bez úprav 
nebo popř. po objasnění), zadavatel druhé kolo vyhlašovat nebude a použije nabídky 
obdržené event. objasněné v prvním kole.  

9.6 Komise stanovená zadavatelem provede hodnocení nabídek, a to pro každou část veřejné 
zakázky samostatně. Na každou část veřejné zakázky budou nabídky seřazeny dle 
stanoveného hodnotícího kritéria – celková nabídková cena.  

9.7 Bude-li podána na některou část veřejné zakázky pouze jedna nabídka, nabídka nebude 
hodnocena, bude však podrobena kontrole dle čl. 9.2 ZD. 

9.8 V případě, že by účastník, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, neposkytl 
součinnost před uzavřením smlouvy, zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat k součinnosti dalšího 
účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka se umístila další v pořadí, a to i opakovaně. To se 
týká všech částí veřejné zakázky. 

1 0  ZMĚNA  ZADÁ VACÍ CH  PODM ÍNEK 

10.1 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených touto zadávací 
dokumentací, a to buď na základě žádostí dodavatelů o vyjasnění, nebo z vlastního podnětu. 

10.2 Případnou změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí ve Věstníku veřejných 
zakázek a vyvěsí stejným způsobem jako kompletní zadávací dokumentaci na profilu 
zadavatele u příslušné veřejné zakázky v sekci Vysvětlení, doplnění změny zadávací 
dokumentace. Případná změna obsahu zadávací dokumentace bude provedena nejpozději 
pět (5) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

10.3 Zadavatel si vyhrazuje právo na případnou úpravu zadávacích podmínek pro případné druhé 
kolo vypsané na základě jednání s účastníky zadávacího řízení – viz čl. 9.4 ZD.    

1 1  LHŮTA  A MÍ STO  PRO PODÁ NÍ  NAB ÍDEK 

11.1 Nabídky musí být doručeny nejpozději do uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Nabídky se podávají v elektronické podobě.  

11.2 Lhůta pro podání nabídek pro první kolo:     

Datum: 24. 04. 2019           Hodina: nejpozději do 09:00 hod.  

11.3 Způsob podání nabídek: 

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK – 
viz URL adresa veřejné zakázky. Nabídka bude vložena v detailu příslušné zakázky 
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6746.html prostřednictvím tlačítka „poslat nabídku“.  

Podrobnosti využití elektronického nástroje E-ZAK jsou uvedeny v čl. 15 této Zadávací 
dokumentace. 

Účastník zadávacího řízení může dle svého výběru podat nabídku na libovolnou část veřejné zakázky 
nebo na libovolnou jejich kombinaci nebo na všechny části při splnění zadávacích podmínek 
stanovených touto zadávací dokumentací. Z nabídky musí být patrné, na kterou ČÁST (které části) je 
podána. 
např.: 

ČÁST 1 - poskytování zdravotních služeb v oboru vnitřní lékařství - Plzeň, Kralovice, Blovice 

atd. dle příslušné části. 



Sp. zn.: CN/146/CN/18   Č. J. 978/19/CN 

Stránka 15 z 18 
 

Za rozhodující pro doručení nabídky je vždy považován okamžik doručení nabídky v elektronickém 
nástroji E-ZAK. Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel nebude otevírat a 
uloží je k archivaci v E-ZAK. 

1 2  O TEVÍR ÁNÍ NABÍDEK 

12.1 Nabídky v prvním kole budou otevírány v sídle administrátora ihned po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek: 

tj. dne 24. 04. od 09:05 hod. a to postupně dle označení ČÁST 1 – ČÁST 12 
12.2 Otevírání nabídek je neveřejné. Otevírání nabídek se mají právo účastnit pouze osoby, o nichž 

tak stanoví zadavatel.  

12.3 Zadavatel stanoví komisi pro otevírání nabídek a komisi pověřenou hodnocením a posouzením 
nabídek.   

1 3  J INÉ POD MÍNKY A PRÁVA ZADA VAT ELE 

13.1 Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) před rozhodnutím o výběru dodavatele na každou část veřejné zakázky ověřit, případně 
vyjasnit, informace deklarované dodavatelem v nabídce, 

b) nevracet účastníkům zadávacího řízení podané nabídky; náklady spojené s účastí 
v zadávacím řízení nebudou účastníkům zadávacího řízení hrazeny, 

c) v průběhu zadávacího řízení podávat vysvětlení zadávacích podmínek, 
d) rozhodnutí o výběru dodavatele, případně o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo 

o zrušení zadávacího řízení uveřejnit ve Věstníku veřejných zakázek a na profilu 
zadavatele, 

e) zrušit zadávací řízení před podpisem smlouvy, a to i bez udání důvodu, zejména však 
z důvodů finančních. Administrátor zveřejní oznámení o zrušení zadávacího řízení ve 
Věstníku veřejných zakázek a na profilu zadavatele, 

f)         odstoupit od uzavřené smlouvy nebo závazek ze smlouvy vypovědět, pokud jsou 
naplněny důvody podle § 223 ZZVZ. 

13.2 Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být předmětná plná moc 
předložena v nabídce.  

13.3 Zadavatel si vyhrazuje právo na provedení kontroly zpracování předběžné kalkulace 
vyrovnávací platby a případnou žádost k objasnění nabídky a její úpravu účastníkem 
zadávacího řízení – viz čl. 9.2 ZD.  

13.4 Zadavatel si vyhrazuje právo na případné jednání o nabídkách a, bude-li to pro zadavatele 
účelné, na vyhlášení druhého kola formou jednacího řízení bez uveřejnění – viz čl.  9.4 ZD.  

13.5 Doklady požadované zadavatelem mohou být v souladu s § 45 ZZVZ doloženy v nabídce 
v prosté kopii. Zadavatel pak může v souladu s § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat předložení 
originálu či ověřené kopie. 

13.6 Dodavatel spolu s podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním 
smlouvy včetně příloh uzavřené na jednotlivé části této veřejné zakázky, včetně případných 
dodatků, a to v registru smluv, případně na profilu zadavatele, za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů (zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ZZVZ). 

13.7 Dodavatel spolu s podáním nabídky prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadávacími 
podmínkami, s rozsahem a povahou veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré podmínky 



Sp. zn.: CN/146/CN/18   Č. J. 978/19/CN 

Stránka 16 z 18 
 

nezbytné k její realizaci, před podáním nabídky si vyjasnil veškerá sporná ustanovení či 
nejasnosti a že se zadávacími podmínkami souhlasí a akceptuje je. 

13.8 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele 
bezodkladně písemně informovat. 

13.9 Pokud zadavatel (administrátor) zasílá dodavateli zprávu elektronickou poštou, považuje se za 
dobu doručení okamžik přijetí zprávy poštovním serverem dodavatele. Zadavatel žádá 
dodavatele, aby neprodleně přímo potvrdil úspěšné doručení zprávy, pokud jej k tomu 
zadavatel (administrátor) ve zprávě vyzve. V případě zasílání zpráv v elektronickém nástroji E-
 ZAK se za dobu doručení považuje následující pracovní den po odeslání zprávy. 

13.10 Zadavatel uchovává dokumentaci o zadávacím řízení včetně úplného znění originálů nabídek 
dodavatelů po dobu 10 let ode dne ukončení zadávacího řízení nebo od změny závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, nestanoví-li jiný právní předpis lhůtu delší.  

13.11 Účastníci zadávacího řízení berou na vědomí, že o pověření vybraného dodavatele 
poskytováním zdravotních služeb jako SOHZ, uzavření smlouvy, a také o poskytnutí vyrovnávací 
platby rozhoduje Zastupitelstvo Plzeňského kraje.  

13.12 Účastníci zadávacího řízení berou na vědomí, že vybraným dodavatelem nemůže být pro 
rozpor s pravidly Rozhodnutí Komise ten účastník zadávacího řízení, který je již poskytováním 
stejných (obdobných) zdravotních služeb jako SOHZ pro stejné území Plzeňským krajem již 
pověřen a je mu hrazena vyrovnávací platba.  

1 4  UZA VŘENÍ  SMLOUVY   

14.1 Účastníka zadávacího řízení, který předložil ekonomicky nejvýhodnější nabídku dle hodnotících 
kritérií uvedených v čl. 9 zadávací dokumentace, zadavatel vyzve k poskytnutí součinnosti - 
předložení dokladů dle čl. 4.6 této zadávací dokumentace. 

14.2 Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli potřebnou součinnost.  Po doložení 
požadovaných dokladů a po schválení uzavření smlouvy a pověření Zastupitelstvem Plzeňského 
kraje vyzve zadavatel či administrátor vybraného dodavatele zadávacího řízení k uzavření 
smlouvy na plnění předmětu příslušné části veřejné zakázky. V případě, že bude dodavatel 
vybrán současně k plnění více částí veřejné zakázky, bude s ním finálně uzavřena pouze jedna 
smlouva společná pro části 1 až 4, jedna smlouva společná pro části 5 až 8 a jedna smlouva pro 
části 9 až 12 veřejné zakázky, kterou připraví zadavatel a doplní do ní veškeré relevantní údaje 
z návrhů smluv na všechny části veřejné zakázky, na které byl dodavatel vybrán (obdobně bude 
upravena také příloha č. 1 smlouvy - specifikace zdravotních služeb, do které dodavatel doplní 
specifikaci služeb ze všech částí veřejné zakázky, na které byl dodavatel vybrán). 

14.3 Odmítne-li vybraný dodavatel uzavřít smlouvu se zadavatelem, či odmítne-li poskytnout 
součinnost, bude zadavatel postupovat souladu s § 125 ZZVZ. 

1 5  ELEKTRONICKÝ NÁ STR OJ   E- ZAK 

15.1 E-ZAK je certifikovaným elektronickým nástrojem, který slouží pro zadávání veřejných zakázek, 
podávání elektronických nabídek a komunikaci mezi zadavatelem, administrátorem 
a dodavateli. 

15.2 Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě. Nabídka musí být podána 
prostřednictvím elektronického nástroje E- ZAK v detailu VZ na adrese: 
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6746.html 



Sp. zn.: CN/146/CN/18   Č. J. 978/19/CN 

Stránka 17 z 18 
 

15.3 Elektronickou nabídku lze podat v detailu příslušné veřejné zakázky na profilu zadavatele 
v elektronickém nástroji E-ZAK (URL adresa viz. čl. 1.4 této ZD) přes tlačítko Podat nabídku. 
Podmínkou pro podání nabídky v elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení v E-
ZAK (https://ezak.cnpk.cz/).  

15.4 Elektronicky podaná nabídka bude opatřena platným zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na osobním kvalifikovaném certifikátu osoby oprávněné jednat za dodavatele, nebo 
v případě, že bude nabídka podepsaná jinou osobou než osobou oprávněnou jednat, musí být 
v nabídce přiložena plná moc, která tuto osobu opravňuje podat nabídku za dodavatele.  

15.5 Pokud bude nabídka naskenovaná, musí být v takové kvalitě, aby byla čitelná.  

15.6 Nejpozději doručí dodavatel nabídku prostřednictvím elektronického nástroje do konce lhůty 
pro podávání nabídek. Za rozhodující pro doručení nabídky je vždy považován okamžik 
doručení nabídky v elektronickém nástroji EZAK.  

15.7 Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do E-ZAK je omezena (přesnou max. 
velikost jednotlivých souborů si můžete ověřit v detailu veřejné zakázky po stisknutí tlačítka 
„Poslat nabídku“). Počet souborů, které se vkládají jako součást nabídky, není omezen. Pokud 
uchazeč vkládá více souborů, budou jednotlivé soubory očíslovány vzestupnou řadou 
a označeny názvem dokumentu. V případě komprimace uchazeč použije formát .ZIP nebo .RAR. 

15.8 Pokud je nabídka účastníka složena z více souborů, budou jednotlivé soubory očíslovány 
vzestupnou řadou a OZNAČENY příslušnou ČÁSTÍ veřejné zakázky a NÁZVEM DOKUMENTU. 
V případě komprimace účastník použije formát .ZIP nebo .RAR. Maximální velikost jednotlivých 
souborů v E-ZAK je omezena, ale počet dokumentů v nabídce není omezen. 

15.9 Stručný návod pro podání nabídek v elektronické podobě:  

Registrace dodavatele v E-ZAK: Pro podání nabídky v elektronické podobě je nutné provést 
registraci dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese: 
https://ezak.cnpk.cz/registrace.html. Podrobnější informace dodavatelé naleznou v uživatelské 
příručce pro dodavatele (https://ezak.cnpk.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf)   a v 
manuálu elektronického podpisu (https://ezak.cnpk.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf).  

V případě, že se dodavateli nedaří zaregistrovat do systému E-ZAK, může být příčinou, že byl 
před vyhlášením této VZ již „předregistrován“ zadavatelem nebo administrátorem a jeho IČ je 
tak obsazeno. V tomto případě je nutné vstoupit k dokončení registrace pomocí 
hypertextového odkazu z předregistračního e-mailu, který byl zaslán na adresu dodavatele. 
V případě potíží, ztráty nebo neobdržení předregistračního e-mailu lze kontaktovat p. Jana 
Kronďáka (jan.krondak@cnpk.cz) pro jeho opětovné zaslání, případně nápravu jiným 
způsobem. 

Test nastavení prohlížeče: Na adrese https://ezak.cnpk.cz/test_index.html má dodavatel možnost si 
ověřit, zda jeho prohlížeč splňuje všechny potřebné požadavky pro účast v zadávacím řízení. 

Test prostředí: Tento test prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost jejich 
nastavení pro práci s elektronickým nástrojem E-ZAK. 

Test odeslání nabídky: Tento test dodavateli umožní vyzkoušet si elektronické testovací nabídky 
v prostředí elektronického nástroje E-ZAK. Tento test ověří, zda elektronický podpis dodavatele 
vyhovuje pro využití v E-ZAK. Podmínkami úspěšného průběhu jsou úspěšně absolvovaný první test 
prostředí a platný zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (vydávají jej 
EIdentity a.s., PostSignum QCA, nebo První certifikační – I. CA). 

 



Sp. zn.: CN/146/CN/18   Č. J. 978/19/CN 

Stránka 18 z 18 
 

1 6  DALŠÍ  ČÁSTI  ZADÁ VACÍ  DOKUMENTACE  -  PŘ ÍLOHY 
 Příloha č. 1  –  Krycí list nabídky (společný pro všechny části veřejné zakázky) 
 Příloha č. 2a –  Návrh Smlouvy – Část 1 
 Příloha č. 2b – Návrh Smlouvy – Část 2 
 Příloha č. 2c –  Návrh Smlouvy – Část 3 
 Příloha č. 2d – Návrh Smlouvy – Část 4 
 Příloha č. 2e –  Návrh Smlouvy – Část 5 
 Příloha č. 2f  –  Návrh Smlouvy – Část 6 
 Příloha č. 2g –  Návrh Smlouvy – Část 7 
 Příloha č. 2h –  Návrh Smlouvy – Část 8 
 Příloha č. 2i –  Návrh Smlouvy – Část 9 
 Příloha č. 2j  –  Návrh Smlouvy – Část 10 
 Příloha č. 2k –  Návrh Smlouvy – Část 11 
 Příloha č. 2l –  Návrh Smlouvy – Část 12 
 Příloha č. 3a  – Specifikace zdravotních služeb = příloha č. 1 smlouvy – Část 1 
 Příloha č. 3b  – Specifikace zdravotních služeb = příloha č. 1 smlouvy – Část 2 
 Příloha č. 3c  – Specifikace zdravotních služeb = příloha č. 1 smlouvy – Část 3 
 Příloha č. 3d  – Specifikace zdravotních služeb = příloha č. 1 smlouvy – Část 4 
 Příloha č. 3e  – Specifikace zdravotních služeb = příloha č. 1 smlouvy – Část 5 
 Příloha č. 3f  – Specifikace zdravotních služeb = příloha č. 1 smlouvy – Část 6 
 Příloha č. 3g  – Specifikace zdravotních služeb = příloha č. 1 smlouvy – Část 7 
 Příloha č. 3h  – Specifikace zdravotních služeb = příloha č. 1 smlouvy – Část 8 
 Příloha č. 3ch  – Specifikace zdravotních služeb = příloha č. 1 smlouvy – Část 5 
 Příloha č. 3i  – Specifikace zdravotních služeb = příloha č. 1 smlouvy – Část 6 
 Příloha č. 3g  – Specifikace zdravotních služeb = příloha č. 1 smlouvy – Část 7 
 Příloha č. 3h  – Specifikace zdravotních služeb = příloha č. 1 smlouvy – Část 8 
 Příloha č. 3i  – Specifikace zdravotních služeb = příloha č. 1 smlouvy – Část 9 
 Příloha č. 3j  – Specifikace zdravotních služeb = příloha č. 1 smlouvy – Část 10 
 Příloha č. 3k  – Specifikace zdravotních služeb = příloha č. 1 smlouvy – Část 11 
 Příloha č. 3l  – Specifikace zdravotních služeb = příloha č. 1 smlouvy – Část 12 
 Příloha č. 4  –  Způsob výpočtu výše vyrovnávací platby (metodika) = příloha č. 2 smlouvy (společný pro 

všechny části zakázky) 
 Příloha č. 5  –  Předběžná kalkulace výpočtu výše vyrovnávací platby pro rok 2019 a 2020 

(společná pro všechny části zakázky) 
 Příloha č. 6  –  Čestné prohlášení o způsobilosti k veřejné zakázce  

(společné pro všechny části zakázky) 
 

 
V Plzni dne 18. 3. 2019                                               
 
 
    ……………………………………. 

           Ing. Milena Stárková 
   členka Rady Plzeňského kraje  
         pro oblast zdravotnictví      


		2019-03-18T10:07:51+0100
	Milena Stárková




